

### その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 国補大規模特定河川工事  
業者名： 株式会社 中重建設  
住所： 長野市大字入山

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①直接工事費は、長野県公表単価、公表歩掛等により積算しました。</p> <p>②共通仮設費については、過去の同種工事の実績で経費削減が可能と判断しました。</p> <p>③共通仮設費については、冬季施工となるが降雪量は少ないと判断し、現場管理費の削減を可能と判断しました。</p> <p>④弊社の運営に必要最低限の経費を計上しました。</p> <p>以上を踏まえた上で、手持ち工事も少ないことから仕事量の確保を目指して、自社及び協力会社にて協議検討を行い、コスト・品質・安全面を十分確保できる応札金額であるとともに、当該工事を誠実に完成できる金額と判断して入札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>長野建設事務所発注 令和5年度 県単砂防工事(砂)大滝沢 長野市 上楠川 令和5年度 県単砂防工事(砂)蟹沢 長野市 園沖 以上2件</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野建設事務所長	令和2年度 防災・安全交付金(道路)(加速化)工事	(主)長野戸隠線 長野市茂菅～広瀬(影山)	80	59,030,000	54,250,000	91.90	
2	長野建設事務所長	令和2年度 防災・安全交付金(修繕)雪寒・凍雪害工事	(主)信濃信州新線 上水内郡小川村 穴尾1工区	85	45,400,000	42,900,000	94.49	
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 国補大規模特定河川工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		24,275,903		24,275,903				
共通仮設費		2,669,000		2,669,000				
純工事費		26,944,903		26,944,903				
現場管理費		10,394,000		10,394,000				
工事原価		37,338,903		37,338,903				
一般管理費等		7,141,097		4,591,097				
工事価格合計		44,480,000		41,930,000				
消費税		4,448,000		4,193,000				
工事費計		48,928,000		46,123,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 国補大規模特定河川工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
場内整備													
道路土工						649,350							
掘削工						649,350							
床堀				70	2,179	152,530							
埋戻し				10	3,929	39,290							
土砂等運搬工				70	3,679	257,530							
残土処分				80	2,500	200,000							
舗装工						11,776,594							
舗装準備工						11,776,594							
不陸整正等				1	2,107,014	2,107,014							
路盤・舗装工				1	9,669,580	9,669,580							
排水構造物工						1,966,560							
側溝工						1,966,560							
プレキャスト側溝				1	1,966,560	1,966,560							
防護柵工						4,412,713							
防止柵工						4,412,713							
金網・支柱(立入防止柵)				1	4,412,713	4,412,713							
植栽工						4,877,036							
植栽工						4,877,036							
植栽				1	4,877,036	4,877,036							
雑工						22,450							
給水管接続						22,450							
配管工				1	22,450	22,450							
仮設工						571,200							
仮設管理工						571,200							
交通誘導警備員				40	14,280	571,200							
直接工事費						24,275,903							
共通仮設費						2,669,000							
純工事費						26,944,903							
現場管理費						10,394,000							
工事原価						37,338,903							
一般管理費等						4,591,097							
工事価格計						41,930,000							
消費税						4,193,000							
工事費計						46,123,000							



工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和6年度 国補大規模特定河川工事													
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)		
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名					
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係			
植栽工	グランドカバープランツ	鉢	17,424	120	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	シラカシ3.0m	本	12	11,000	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	シラカシ4.0m	本	5	34,100	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	ソヨゴ	本	213	4,620	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
側溝工	鉄筋コンクリートU型	本	86.5	2,890	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
	雨水浸透柵	組	15	15,700	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
	雨水柵	基	4	6,470	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
	グレーチング	枚	10	12,300	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
	コンクリート製透水管	m	49.5	3,920	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
	硬質塩化ビニル管 VP-100	m	1	1,160	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	硬質塩化ビニル管 VP-150	m	2	2,400	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	単粒4号碎石	m3	21.2	5,500	(株)宮下	長野市戸隠	協力会社(35)								
	洗滌砂	m3	5.3	6,300	(株)宮下	長野市戸隠	協力会社(35)								
	土木シート	m2	170	370	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
	防止柵工	アルミ製門扉 W6000	基	1	1,140,000	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)							
		アルミ製門扉 W900	基	1	243,000	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)							
メッシュフェンス		m	88	11,000	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
フェンス用ブロック		個	45	705	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
異形棒鋼 D10		t	0.16	118,700	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
異形棒鋼 D13		t	0.16	122,200	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
円形紙製型枠材		m	1.2	295	大司産業(株)	長野市若穂	協力会社(15)								
地先境界ブロック		個	226	885	アスザック(株)	上高井郡高山村	協力会社(35)								
生コン 18-8-25BB		m3	5.1	23,550	信州生コン(株)	長野市大橋南	協力会社(15)								
生コン 24-12-25BB		m3	5.4	23,900	信州生コン(株)	長野市大橋南	協力会社(15)								
ホリエチレン二層管 20mm		m	15.8	109	昭和企業(株)	長野市富竹	協力会社(10)								
ホリエチレン管金属継手 20mm	個	2	1,940	昭和企業(株)	長野市富竹	協力会社(10)									



工事調査表ー6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 国補大規模特定河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
場内整備 道路土工	特殊運転手	( 27,090 )	( 2.448 )	直営					
	一般運転手	( 23,310 )	( 4.41 )	直営					
	特殊作業員	( 27,510 )	( 0.278 )	直営					
	普通作業員	( 24,360 )	( 2.901 )	直営					
舗装工	土木一般世話役	30,450	3.401	信越道路工業(株) 協力会社(17)					
	特殊運転手	27,090	28.575	信越道路工業(株) 協力会社(17)					
	一般運転手	23,310	17.01	信越道路工業(株) 協力会社(17)					
	特殊作業員	27,510	11.277	信越道路工業(株) 協力会社(17)					
	普通作業員	24,360	14.678	信越道路工業(株) 協力会社(17)					
側溝工	土木一般世話役	( 30,450 )	( 4.741 )	直営					
	特殊運転手	( 27,090 )	( 2.834 )	直営					
	特殊作業員	( 27,510 )	( 7.751 )	直営					
	普通作業員	( 24,360 )	( 19.149 )	直営					
	型枠工	( 27,720 )	( 0.11 )	直営					











工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	円
落札率(A/a)←調査表1	%
最終実績率(B/C)←調査表1	%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--